
+

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

«_^ Р  » Р З  20 d 3 _  г. № с#<РЗ -  29^)

О проведении технической 
апробации по русскому языку 
в Смоленской области

В соответствии с письмом Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр тестирования» (далее -  ФГБУ «ФЦТ») от 
24.03.2023 № 201/02 и в целях отработки организационных и технологических 
процедур, осуществляемых при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме единого 
государственного экзамена в 2023 году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 20.04.2023 в пунктах проведения экзаменов (далее -  ППЭ) 
техническую апробацию по русскому языку в Смоленской области без участия 
обучающихся в целях отработки организационных и технологических процедур, 
осуществляемых при проведении единого государственного экзамена.

2. Определить пункты проведения технической апробации 20.04.2023 
согласно приложению.

3. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Смоленской области, осуществляющих управление в 
сфере образования, определить списочный состав работников ППЭ, участвующих в 
проведении технической апробации (членов государственной экзаменационной 
комиссии, руководителей ППЭ, технических специалистов, организаторов в 
аудитории, организаторов вне аудитории).

4. Областному государственному автономному учреждению «Смоленский 
региональный центр оценки качества образования» (А.В. Буров) осуществить 
организационное и технологическое обеспечение проведения технической 
апробации.



2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Н.В. Шелабину.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



3

Приложение к приказу 
Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от « д /у» с з  2023 г.

Пункты проведения технической апробации 20.04.2023

№  П П Э М есто  р а сп о л о ж ен и я  П П Э А д р ес
1 М Б О У  « С р ед н яя  ш к о л а  № 2»  го р о д а  В ел и ж а 216290 , С м о л ен ская  обл ., г. В елиж , 

ул. Н ед о го во р о ва , д. 15
2 М Б О У  С Ш  № 2  г. В язьм ы  С м о л ен ско й  

об ласти
21 5 1 1 0 , С м о л ен ская  обл ., г. В язьм а, 
З аго р о д н ы й  п ер ., д. 23

4 М Б О У  « С р ед н яя  ш к о л а  № 3» 2 1 5 0 1 0 ,С м о л ен ская  обл ., г. Г агари н , 
ул . Б ах ти н а , д. 10а

8 М Б О У  « С Ш  №  4» г. Д есн о го р ск а 21 6 4 0 0 , С м о л ен ская  обл ., 
г. Д есн о го р ск , 3 м и кр о р ай о н , 
стр о ен и е 4

9 М Б О У  С Ш  №  1 г. Д ем и д о в а 216 2 4 0 , С м о л ен ская  обл ., 
г. Д ем и д о в , ул. В акар и н а, д. 10

10 М Б О У  В ер х н ед н еп р о в ск ая  С О Ш  № 2 215 7 5 0 , С м о л ен ская  обл ., 
Д о р о го б у ж ск и й  р ай о н , пгт 
В ер х н ед н еп р о вски й , 
ул . К о м со м о л ьская , д. 18

И М Б О У  Д у х о в щ и н ск ая  С Ш  им . П .К . К о зл о ва 21 6 2 0 0 , С м о л ен ская  обл ., 
г. Д у х о вщ и н а , ул. Б угаева , д. 88

12 М Б О У  Е л ь н и н ск ая  С Ш  №  2 
им . К .И . Р ак у ти н а

216330 , С м о л ен ская  обл ., г. Е льня , 
ул . Л ен и н а , д. 46А

15 М Б О У  К р асн и н ск ая  ср ед н яя  ш к о л а 216100 , С м о л ен ская  обл., 
К р асн и н ск и й  рай он , п гт  К расн ы й , 
ул . К ар л а  М ар кса , д . 4

17 М К О У  « Н о во д у ги н ская  С Ш » 21 5 2 4 0 , С м о л ен ская  обл ., 
Н о во д у ги н ск и й  рай он , 
с. Н о во д у ги н о , ул. Ч калова, д. 27

18 М Б О У  Ш атал о в ск ая  С Ш 216290 , С м о л ен ская  обл., 
П о ч и н к о вск и й  р ай о н , п. Ш аталово-1

19 М Б О У  « С р ед н яя  ш к о л а  №  10» 216500 , С м о л ен ская  обл., 
Р о сл авл ьск и й  рай он , г. Р ославль, 16 
м и к р о р ай о н , д . 26

21 М Б О У  « Р С Ш  № 2» 216 7 9 0 , С м о л ен ская  обл ., г. Рудня, 
ул . К и р еева , д .80

23 М Б О У  «С О Ш  №  8» г. С аф он ово 2 1 5500  , С м о л ен ская  обл., 
г. С аф он ово , м и к р о р а й о н -1, д. 7а

25 М Б О У  П еч ер ск ая  С Ш 214 5 3 0 , С м о л ен ская  обл., 
С м о л ен ски й  р ай о н , с. П ечерск , 
ул. Ш кольн ая , д. 1а

26 М Б О У  П р и го р ск ая  С Ш 21 4 5 1 8 , С м о л ен ская  обл., 
С м о л ен ски й  рай он , с. П ригорское, 
ул. С п орти вн ая , д . 1

27 М Б О У  С Ш  №  1 г. С ы ч евки  С м ол. обл. 21 5 2 8 0 , С м о л ен ская  обл ., г. С ы чевка, 
ул . К р ы л ен ко , д. 45



4

28 М Б О У  « Т ем к и н ск ая  С Ш » Т ем ки н ско го  
р ай о н а  С м о л ен ско й  области

21 5 3 5 0 , С м о л ен ская  обл., 
Т ем ки н ски й  рай о н , с. Т ем ки но , 
ул. С о ветская , д. 36

29 М Б О У  « У гр ан ск ая  С Ш » 21 5 4 3 0 , С м о л ен ская  обл ., У гр ан ски й  
р ай о н , с. У тра , ул. М и ра, д. 32

31 М Б О У  « Х о л м о вск ая  С Ш » 21 5 6 5 0 , С м о л ен ская  обл ., п гт  Х олм - 
Ж и р ко вски й , ул. С о ветская , д. 13а

33 М Б О У  « Я р ц евская  ср ед н яя  ш к о л а  №  1» 215 8 0 0 , С м о л ен ская  обл ., г. Я рц ево , 
ул. Ш ко л ьн ая , д. 11

36 М Б О У  « С Ш  №  39» 214 0 2 5 , г. С м олен ск , ул. Н ахи м ова , 
д . 35

37 М Б О У  «С Ш  №  33» 214013 , г. С м олен ск , ул. К и рова , д. 
2 2 а

38 М Б О У  «С Ш  №  26 им . А .С . П уш ки н а» 21 4 0 1 3 , г. С м олен ск , ул. Н иколаева , 
д. 4 9 а

39 М Б О У  « С Ш  №  25» 2 4 1 0 1 8 , г. С м олен ск , 
ул . К о м м у н ал ьн ая , д. 5

40 М Б О У  « С Ш  №  12» 21 4 0 2 0 , г. С м о л ен ск , ул. Р ум ян ц ева , 
Д. 7а

42 М Б О У  « С Ш  №  35» 214036 , г. С м олен ск , 
ул . П . А лексеева , д. 20

43 М Б О У  « С Ш  №  29» 214 0 3 1 , г. С м олен ск , ул. М ар ш ал а  
С о ко л о вско го , д. 76

45 М Б О У  « С Ш  №  40» 214 0 3 9 , г. С м олен ск , 
ул . В. Г р и зо д у б о в о й , д. 6

47 М Б О У  «С Ш  №  30 им . С .А . Ж елезн ова» 21 4 0 0 6 , г. С м оленск , 
ул . О стр о вско го , д. 3

48 М Б О У  «С Ш  №  14» 214000 , г. С м олен ск ,
ул. О ктяб р ьско й  Р ево л ю ц и и , д. 7а


